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PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

5‘; Demonstrativo de Apuracao das Despesas com Pessoal
Poder Executivo

Periodo: 1° Quadrimestre de 2017 POTIM/SP

Evolucdo da D Liquida nos Ultimos 12 Meses Total

Especificacao

05/2016

06/2016

07/2016

08/2016

09/2016

10/2016

11/2016

12/2016

01/2017

02/2017

03/2017

04/2017

12 meses

DESPESAS COM PESSOAL (I)
Venctos. e Vantagens Fixas -
Pessoal Ativo
Contratagdo Temporaria
Terceirizagdo de Mao-de-Obre
(art.18, par.1° da L.R.F.)
Remuneragdo de Agentes
Politicos
Encargos Sociais
Inativos, Pensionistas e
Outros Beneficios
Previdéncirios
Outros Beneficios
Assistenciais
Outras Despesas e
Obrigagdes (variaveis, pasep,
etc.)

Despesas de Exerc.
Anteriores

Sentengas Judiciais
IndenizagGes e Restituigdes
Trabalhistas

2.680.998,64
2.245.579,70

409.038,26

19.344,61

7.036,07

1.339.698,12
857.290,42

438.489,67

18.397,01

25.521,02

2.137.291,57
1.642.303,28

456.012,56

18.685,25

20.290,48

1.420.164,02
915.737,48

459.718,18

21.311,47

23.396,89

1.665.641,62
1.513.254,75

136.927,39

15.459,48

2.007.805,69
1.504.909,62

478.717,46

16.987,17

7.191,44

2.032.103,23
1.541.977,74

442.439,11

24.900,70

22.785,68

5.906.001,37
3.399.412,27

1.682.280,57

36.555,63

787.752,90

674.715,55
540.080,44

132.293,78

2.341,33

2.438.173,17
2.135.018,70

291.474,06

11.680,41

1.937.383,91
1.480.486,46

428.095,52

28.801,93

2.276.781,87
1.548.339,56

721.948,30

6.494,01

26.516.758,76
19.324.390,42

6.077.434,86

171.641,32

943.292,16

DESPESAS NAO COMPUTADAS
(€49]
Indenizagd@o por Demissdes
Incentivo & Demisséo
Voluntaria
Decorrentes Decisdo Judicial
e Exercicio Anterioress
Despesa com Inativos em
Pensionistas custeadas com
recursos vinculados

4.855,64

4.855,64

3.331,31

3.331,31

3.382,85

3.382,85

17.154,41

17.154,41

79.258,10

79.258,10

11.330,95

11.330,95

28.651,39

28.651,39

6.494,01

6.494,01

154.458,66

154.458,66

Fonte: Dados Contabeis do Exercicio
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